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E. MELLÉKLET 

JEGYZŐKÖNYV A VÁMÜGYEKBEN TÖRTÉNŐ KÖLCSÖNÖS IGAZGATÁSI 
SEGÍTSÉGNYÚJTÁSRÓL 

1. cikk 

Fogalommeghatározások 

E jegyzőkönyv alkalmazásában:  

a) „vámjogszabályok”: a Felek területén alkalmazandó olyan jogi vagy igazgatási 
rendelkezések, amelyek a behozatalt, a kivitelt, az áruk továbbítását és vámeljárás alá 
helyezését szabályozzák, beleértve a Felek által elfogadott tiltó, korlátozó és 
ellenőrző intézkedéseket; 

b) „megkereső hatóság”: a Felek által erre a célra kijelölt illetékes közigazgatási 
hatóság, amely a jegyzőkönyv alapján vámügyekben segítségnyújtást kér; 

c) „megkeresett hatóság”: a Felek által erre a célra kijelölt illetékes közigazgatási 
hatóság, amely a jegyzőkönyv alapján vámügyekben segítségnyújtás iránti 
megkeresést kap; 

d) „személyes adatok”: az azonosított vagy azonosítható természetes személyre 
vonatkozó valamennyi információ; 

e) „vámjogszabálysértő művelet”: vámjogszabály bármilyen megszegése vagy ennek 
kísérlete; 

f) „információ”: adatok (feldolgozott/elemzett adat is), dokumentumok, jelentések és 
minden egyéb, bármely formában megjelenő közlemény (beleértve az elektronikus 
formát is), valamint azok igazolt vagy hiteles másolata. 

2. cikk 
Hatály 

(1) A Felek a hatáskörükbe tartozó területeken, az e jegyzőkönyvben meghatározott 
módon és feltételekkel segítséget nyújtanak egymásnak a vámjogszabályok helyes 
alkalmazásának biztosítása érdekében, különösen a vámjogszabálysértő műveletek 
megelőzése, kivizsgálása és leküzdése terén. 

(2) A vámügyekben történő segítségnyújtás – e jegyzőkönyv alapján – kiterjed a Felek 
bármely közigazgatási hatóságára, amely hatáskörrel rendelkezik e jegyzőkönyv 
alkalmazásához. E segítségnyújtás nem sérti a büntetőügyekben történő kölcsönös 
segítségnyújtás szabályait. A kölcsönös segítségnyújtás a valamely igazságügyi 
hatóság megkeresése kapcsán gyakorolt jogkörben szerzett információra csak akkor 
terjed ki, ha az illető igazságügyi hatóság ehhez hozzájárul. 

(3) E jegyzőkönyv hatálya nem terjed ki a vámok, adók vagy bírságok behajtásához 
igényelt segítségnyújtásra. 

3. cikk 
Segítségnyújtás megkeresés alapján 
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(1) A megkereső hatóság kérelmére a megkeresett hatóság megad minden olyan 
lényeges információt, amely számára a vámjogszabályok szabályszerű 
alkalmazásának biztosítását lehetővé teszi, ideértve az áruk vámértékére és eredetére 
vonatkozó rendelkezéseket is. E tájékoztatás kiterjed az olyan ismertté vált vagy 
tervezett cselekményekkel kapcsolatos információkra is, amelyek a vámjogszabályok 
megsértésére vagy esetleges megsértésére irányuló műveletek. 

(2) A megkereső hatóság kérésére a megkeresett hatóság tájékoztatást ad arról, hogy: 

a) a Felek valamelyikének területéről kivitt árut megfelelően vitték-e be a másik 
Fél területére, adott esetben megnevezve az áruval kapcsolatban alkalmazott 
vámeljárást is; 

b) a Felek valamelyikének területére bevitt árut szabályszerűen vitték-e ki a másik 
Fél területéről, adott esetben megnevezve az áruval kapcsolatban alkalmazott 
vámeljárást is; 

c) a megkereső hatóság vámterületén tett árunyilatkozatot alátámasztó hivatalos 
okmányok valódiak-e. 

(3) A megkereső hatóság kérelmére a megkeresett hatóság a jogi és szabályozási 
rendelkezései keretein belül megteszi a szükséges lépéseket, hogy különleges 
ellenőrzést gyakoroljon: 

a) azon természetes és jogi személyek felett, akikről/amelyekről alapos indokkal 
feltételezhető, hogy vámjogszabálysértő műveletekben vesznek vagy vettek 
részt; 

b) azon helyek felett, ahol olyan módon állítanak össze vagy állítottak össze 
különböző árukészleteket, hogy alapos indokkal feltételezhető, hogy azokat 
vámjogszabálysértő műveletekben kívánják felhasználni; 

c) azon áruk felett, amelyek tényleges vagy esetleges szállítása alapján alapos 
indokkal feltételezhető, hogy azokat vámjogszabálysértő műveletekben 
kívánják felhasználni; valamint 

d) azon szállítóeszközök felett, amelyek tényleges vagy esetleges használata 
alapján alapos indokkal feltételezhető, hogy azokat vámjogszabálysértő 
műveletekben kívánják felhasználni. 

4. cikk 
Önkéntes segítségnyújtás 

A Felek, saját kezdeményezésük alapján, valamint jogi és szabályozási rendelkezéseikkel 
összhangban, segítséget nyújtanak egymásnak, amennyiben azt a vámjogszabályok megfelelő 
alkalmazása érdekében szükségesnek tartják, különösen akkor, ha az alábbiakra vonatkozó 
információ birtokába jutnak: 

a) olyan műveletek, amelyek megsértették, sértik vagy sérthetik a vámjogszabályokat és 
a másik Fél érdeklődésére számot tarthatnak; 

b) vámjogszabálysértő műveletek során alkalmazott új eszközök és módszerek; 

c) olyan áruk, amelyek esetében ismertté vált, hogy azokat vámjogszabályokat sértő 
műveletek végrehajtása során használták fel; 
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d) olyan természetes vagy jogi személyek, akikkel kapcsolatban megalapozott az a 
feltételezés, hogy vámjogszabályokat sértő műveletekben vesznek vagy vettek részt; 
valamint 

e) olyan szállítóeszközök, amelyekkel kapcsolatban megalapozott az a feltételezés, 
hogy azokat vámjogszabálysértő műveletekben használták, használják vagy 
használhatják. 

5. cikk 
Kézbesítés és értesítés 

(1) A megkereső hatóság megkeresése alapján a megkeresett hatóság jogi vagy 
szabályozási rendelkezéseinek megfelelően minden szükséges intézkedést megtesz 
annak érdekében, hogy a megkeresett hatóság területén lakó vagy letelepedett 
címzettnek: 

a) valamennyi olyan iratot kézbesítsen, vagy 

b) valamennyi olyan határozatról értesítést küldjön, 

amelyet a megkereső hatóság készített és ennek a jegyzőkönyvnek a hatálya alá 
tartozik. 

(2) Az iratok kézbesítésére vagy határozatok értesítésére vonatkozó kérelmeket írásban, 
a megkeresett hatóság hivatalos nyelvén vagy az utóbbi számára elfogadható másik 
nyelven kell elkészíteni. Ilyen esetben a 6. cikk (3) bekezdése alkalmazandó. 

6. cikk 
A segítségnyújtás iránti megkeresés formája és tartalma 

(1) Az e jegyzőkönyv szerinti megkereséseket írásban nyújtják be. Az ilyen 
megkeresések teljesítéséhez szükséges okmányokat mellékelni kell a megkereséshez. 
Sürgős esetben a szóban előterjesztett megkeresések is elfogadhatóak, de 
haladéktalanul írásban meg kell erősíteni azokat. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti megkereséseknek tartalmazniuk kell az alábbiról szóló 
információt: 

a) a megkereső hatóság; 

b) a kért intézkedés; 

c) a megkeresés célja és oka; 

d) az érintett jogi vagy szabályozási rendelkezések és más vonatkozó jogi 
információ; 

e) azoknak a természetes vagy jogi személyeknek a lehetőség szerinti minél 
pontosabb és teljesebb megjelölése, akik ellen a vizsgálat irányul; valamint 

f) a fontosabb tények és a már elvégzett vizsgálatok összefoglalása. 

(3) A megkeresést angol, francia, portugál nyelven vagy a megkeresett hatóság által 
elfogadott bármely nyelven kell benyújtani. A kísérő okmányokat – szükség esetén – 
egy kölcsönösen elfogadott nyelvre fordítják. 
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(4) Amennyiben a megkeresés nem felel meg a fent megállapított formai 
követelményeknek, akkor kérhetik annak helyesbítését vagy kiegészítését; ezzel egy 
időben óvintézkedések rendelhetők el. 

7. cikk 
A megkeresés végrehajtása 

(1) A segítségnyújtás iránti megkeresés teljesítése érdekében a megkeresett hatóság, 
saját hatáskörében és a rendelkezésére álló erőforrásokkal úgy jár el, mintha saját 
felelősségére vagy ugyanezen Fél egy másik hatóságának megkeresésére járna el, 
megadva a már rendelkezésre álló információkat, elvégezve a megfelelő 
vizsgálatokat vagy intézkedve azok elvégzéséről. Ez a rendelkezés minden más olyan 
hatóságra is alkalmazandó, amelyhez – amikor maga nem járhat el – a megkeresett 
hatóság a megkeresést továbbítja. 

(2) A segítségnyújtás iránti megkeresést a megkeresett Fél jogszabályi vagy szabályozási 
rendelkezéseinek megfelelően teljesítik. 

(3) Az egyik Fél kellő felhatalmazással rendelkező tisztviselői – a megkeresett Fél 
egyetértésével és az általa meghatározott feltételek mellett – a megkeresett hatóság 
vagy más, az (1) bekezdés alapján érintett hatóság hivatalaitól megkaphatják azt a 
vámjogszabálysértő műveletre vagy esetleges vámjogszabálysértő műveletre 
vonatkozó információt, amely a megkereső hatóság számára e jegyzőkönyv céljai 
érdekében szükséges. 

(4) A megkereső Fél kellő felhatalmazással rendelkező tisztviselői – a megkeresett Fél 
egyetértésével – az utóbbi által meghatározott feltételek mellett, jelen lehetnek a 
megkeresett Fél területén végrehajtott vizsgálatoknál. 

8. cikk 
Az információközlés formája 

(1) A megkeresett hatóság megfelelő dokumentumokkal, hitelesített másolatokkal vagy 
más iratokkal együtt, írásban közli a megkereső hatósággal a vizsgálatok 
eredményeit. 

(2) Ez a tájékoztatás elektronikus formában is történhet. 

(3) Az eredeti okmányokat csak kérelemre, azokban az esetekben kell elküldeni, ahol a 
hitelesített másolatok nem elégségesek. Az eredeti példányokat a lehető leghamarabb 
vagy az azokat benyújtott illetékes hatóság kérésére visszaküldik. 

9. cikk 
Kivételek a segítségnyújtási kötelezettség alól 

(1) A segítségnyújtás visszautasítható vagy bizonyos feltételek vagy követelmények 
teljesítésétől függővé tehető olyan esetekben, ahol a Nyugat-afrikai Fél vagy az 
Európai Uniós Fél úgy véli, hogy az e jegyzőkönyv alapján történő segítségnyújtás 
feltehetően: 

a) sértené annak a Nyugat-afrikai államnak vagy európai uniós tagállamnak a 
szuverenitását, amelyet a jegyzőkönyv alapján segítségnyújtásra kértek fel; 
vagy 
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b) közérdeket, biztonságot vagy más lényeges érdeket sértene, különösen a 10. 
cikk (2) bekezdésében említett esetekben; vagy 

c) ipari, kereskedelmi vagy szakmai titkot sértene. 

(2) A segítségnyújtást a megkeresett hatóság elhalaszthatja annak alapján, ha az zavar 
egy folyamatban lévő nyomozást, büntetőeljárást vagy pert. Ilyen esetben a 
megkeresett hatóság konzultál a megkereső hatósággal annak meghatározása végett, 
hogy nyújtható-e segítség a megkeresett hatóság által megkövetelhető feltételek 
mellett. 

(3) Amennyiben a megkereső hatóság olyan segítséget kér, amelyet maga nem tudna 
teljesíteni, ha erre felkérnék, akkor erre felhívja a figyelmet a megkeresésében. Ilyen 
esetben a megkeresett hatóság dönt arról, miként válaszol a megkeresésre. 

(4) Amennyiben a megkeresett hatóság szerint a kérelem teljesítéséhez szükséges 
erőfeszítés nyilvánvalóan aránytalan a megkereső hatóság által szerzett előnyökhöz 
képest, a megkeresett hatóság elutasíthatja a kért segítségnyújtást. 

(5) Az (1), (2) és (4) bekezdésben említett esetekre vonatkozóan a megkeresett hatóság 
döntését és annak okait haladéktalanul közöli a megkereső hatósággal. 

10. cikk 
Információcsere és bizalmas kezelés 

(1) A jegyzőkönyv értelmében bármilyen formában történő információközlés az egyes 
Feleknél alkalmazandó előírásoktól függően bizalmas vagy korlátozott természetű. 
Az információ a hivatali titoktartási kötelezettség körébe tartozik, és élvezi azt a 
védelmet, amely az információt fogadó Fél hasonló információra vonatkozó hatályos 
jogszabályai szerint terjed ki rá. 

(2) Személyes adatok csak akkor adhatók át, ha az azokat fogadó Fél beleegyezik, hogy 
az adatokat továbbító Fél esetében alkalmazandó védelemmel legalább egyenértékű 
megfelelő szintű védelmet biztosít az ilyen adatok számára.  

(3) Vámjogszabálysértő műveletekkel kapcsolatban indított bírósági vagy igazgatási 
eljárásokban a jegyzőkönyv alapján kapott információk felhasználása úgy tekintendő, 
hogy a jegyzőkönyv céljaira szolgál. Ezért a Felek az e jegyzőkönyv 
rendelkezéseinek megfelelően megszerzett információkat, valamint a megtekintett 
iratokat bizonyítékként felhasználhatják a jegyzőkönyveikben, jelentéseikben és 
vallomásaikban, valamint bírósági eljárásaikban és vádemelés céljára. Az 
információt átadó vagy az okmányokhoz hozzáférést biztosító illetékes hatóságot 
tájékoztatni kell az ilyen felhasználásról. 

(4) A rendelkezésre bocsátott információ kizárólag a jegyzőkönyv céljaira használható 
fel. Ha az egyik Fél ettől eltérő célra kívánja felhasználni az információt, akkor 
ahhoz beszerzi az információt átadó hatóság előzetes írásbeli beleegyezését. Az ilyen 
felhasználásra ezután az e hatóság által megállapított korlátozások vonatkoznak. 

(5) Kérés esetén a személyes adatokat fogadó megkereső hatóság értesíti az adatokat 
szolgáltató megkeresett hatóságot a szóban forgó adatok használatáról és az elért 
eredményekről. 

(6) A jegyzőkönyv alapján szolgáltatott személyes adatokat csak az adatküldés indokául 
szolgáló célkitűzés eléréséhez szükséges időtartamra őrzik meg. 
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(7) A személyes adatokat megküldő megkeresett hatóság a lehető legnagyobb mértékben 
ügyel arra, hogy a szóban forgó adatok gyűjtése tisztességes és törvényes módon 
történik, azok pontosak és aktuálisak, valamint nem aránytalanok az adatküldés 
indokául szolgáló célkitűzés elérésével. 

11. cikk 
Szakértők és tanúk 

A megkeresett hatóság tisztviselője felhatalmazást kaphat arra, hogy – az adott felhatalmazás 
keretei között – szakértőként vagy tanúként megjelenjen a jegyzőkönyv hatálya alá tartozó 
ügyekkel kapcsolatos bírósági vagy igazgatási eljárásokban, és az eljáráshoz szükséges 
tárgyakat, dokumentumokat vagy azok hitelesített másolatait bemutassa. Az idézésben 
pontosan meg kell jelölni, hogy a tisztviselőnek mely bírósági vagy közigazgatási hatóság 
előtt kell megjelennie, és ott milyen ügyekben, milyen címen és milyen minőségben 
hallgatják meg. 

12. cikk 
A segítségnyújtás költségei 

(1) A Felek lemondanak az e jegyzőkönyv végrehajtásával kapcsolatosan felmerülő 
költségek egymás számára történő megtérítésének igényéről, kivéve adott esetben az 
olyan szakértők és tanúk, valamint tolmácsok és fordítók munkájáért kifizetett 
térítéseket, akik nem közszolgálati megbízást teljesítenek. 

(2) A fenti (1) bekezdés és a 7. cikk (1) bekezdése rendelkezéseinek sérelme nélkül, 
amennyiben a kérelem teljesítéséhez különleges természetű indokolt költségek 
szükségesek, a Felek konzultációt folytatnak a kérelem végrehajtásának feltételeiről, 
ideértve a költségvállalás módját is.  

13. cikk 
Végrehajtás 

(1) E jegyzőkönyvben foglaltak végrehajtásával egyrészről a nyugat-afrikai államok 
vámhatóságait, másrészről az Európai Bizottság illetékes szolgálatait és adott esetben 
az Európai Unió tagállamainak vámhatóságait bízzák meg. A fentieknek kell 
határozniuk az alkalmazáshoz szükséges valamennyi gyakorlati rendelkezésről és 
intézkedésről, figyelembe véve a hatályos szabályokat, különösen az adatvédelem 
területén. Ajánlásokat tehetnek az illetékes szerveknek azokról a módosításokról, 
amelyeket e jegyzőkönyvben szükségesnek tartanak. 

(2) A Felek konzultálnak egymással, és ezt követően folyamatosan tájékoztatják 
egymást a végrehajtás részletes szabályairól, amelyeket e jegyzőkönyv 
rendelkezéseinek megfelelően fogadtak el. 

14. cikk 
Egyéb megállapodások 

(1) Tekintettel az egyrészről az Európai Unió és annak tagállamai, másrészről az 
ECOWAS, a WAEMU és a nyugat-afrikai államok hatásköreire, e jegyzőkönyv 
rendelkezései: 
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a) nem érintik a Felek által egyéb nemzetközi megállapodás vagy egyezmény 
alapján vállalt kötelezettségeket; 

b) az Európai Unió egyes tagállamai és a nyugat-afrikai államok között kötött 
vagy köthető kölcsönös segítségnyújtási megállapodások kiegészítésének 
tekintendők; valamint 

c) nem érintik az Európai Unió azon rendelkezéseit, amelyek az e jegyzőkönyv 
alapján megszerzett és az Európai Unió szempontjából lényeges 
információknak az Európai Bizottság illetékes szolgálatai és a tagállamok 
vámhatóságai közötti közlésére vonatkoznak; 

d) nem érintik a Nyugat-afrikai Fél azon vonatkozó rendelkezéseit, amelyek az e 
jegyzőkönyv alapján megszerzett és a Nyugat-afrikai Fél szempontjából 
lényeges információknak az ECOWAS- vagy WAEMU-Bizottság illetékes 
szolgálatai és a tagállamaik vámhatóságai közötti közlésére vonatkoznak. 

(2) Az (1) bekezdés rendelkezéseitől függetlenül e jegyzőkönyv rendelkezései 
elsőbbséget élveznek a kölcsönös segítségnyújtásra vonatkozó, az Európai Unió 
tagállamai és valamely nyugat-afrikai állam között létrejött, vagy esetleg létrejövő 
bármely kétoldalú megállapodás rendelkezéseivel szemben, amennyiben az utóbbi 
rendelkezései nem állnak összhangban e jegyzőkönyv rendelkezéseivel. 

15. cikk 
Alkalmazás 

A jegyzőkönyv és annak rendelkezései alkalmazását illetően felmerülő kérdések megoldása 
érdekében a Felek konzultációt folytatnak egymással a megállapodás 5. fejezetének 45. 
cikkében létrehozott, vámügyekkel és kereskedelemkönnyítéssel foglalkozó különbizottság 
keretében.  


